Aperitif / aperitif

Hugo 6,90

Secco / Holunderbliitensirup / Minze
secco / elderflower sirup / mint
Der Klassiker — spritzig und frisch.

the classic — fizzy and fresh

Aperol Spritz 7,90
Secco / Aperol / Soda / Orange

secco / aperol / club soda / orange

Italienische Orange — prickelnd und leicht bitter

Italian orange — sparkling and slightly bitter

Limoncello Spritz 7,90
Secco / Limoncello

secco / limoncello

Mediterrane Zitrone — ein Stiick Urlaubsstimmung

mediterranean lemon — a slice of holiday feeling

Wilde Hilde 8,90
Scheibel Waldheidelbeerlikér / Tonic Water

Scheibel forest blueberry liqueur / tonic water

Wild und Frisch — Hat Stil, schmeckt beerig

wild and fresh — withy style and berry flavor

Royal Rhubarb 8,90
London Dry Gin / alkoholfreier Rhabarbersecco

Minze / Erdbeersirup

London Dry Gin / alcohol free rhubarb secco

mint / strawberry syrup

Prickelnde Friihjahrserfrischung

sparkling spring refreshment



Spargelkarte / asparagus menu

Suppen & Vorspeisen / soups & appetizers

SPARGELCREMESUPPE - CroGtons

white asparagus cream soup - croutons
SPARGELCREMESUPPE — Raucherlachsstreifen

white asparagus cream soup - smoked salmon stripes
SPARGEL IN KRAUTERPANADE — Rucolamayo / Salatbouquet
herb-breaded asparagus — arugula mayo / salad bouquet

Hauptgerichte / main course

PORTION DEUTSCHER SPARGEL 400 g Rohgewicht
neue Kartoffeln

serving of white asparagus 400 gramm gross weight
with regional new potatoes

und zerlassener Butter oder Sauce Hollandaise
and melted butter or sauce hollandaise

mit GEBRATENEM LACHS
with pan fried salmon

mit einem WIENER SCHNITZEL - vom Kalb
with one “vienna schnitzel” - veal schnitzel / breaded

+SCHLEMMERSPARGEL" — Kochschinken / Shrimps
Kése / Hollandaise / liberbacken / neue Kartoffeln

white asparagus “gourmand”- cooked ham / shrimps

cheese / sauce hollandaise (gratinated) / regional new potatoes

Dessert / dessert

ERDBEER-RHABARBERKOMPOTT — griechischer Joghurt

strawberry-rhubarb-compote — greek yoghurt

7,60

8,60

10,80

25,30

+10,80

+9,90

27,80

12,30



STARTERS

Barlauchcremesuppe | wild garlic cream soup
Schinkenstreifen
stripes of ham
7,90

GULASCHSUPPE | goulash soup
Rindfleisch / Paprika / Zwiebeln / Kartoffeln
beef / bell pepper / onions / potatoes
8,50

MELONENCARPACCIO | melon carpaccio
Parmaschinken / Rucola / Parmesan
parma ham / rucola / parmesan cheese
12,10

THUNFISCHTATAR | tuna tatar
Brotchip / Wasabi / Gurke
bread chip / wasabi / cucumber
13,60



LEICHTE GERICHTE | LIGHT DISHES

CESAR SALAT
Romanaherzen / Parmesan / Croiitons / Hahnchenbrust / Kirschtomaten
romaine lettuce / parmesan / croutons / chicken breast / cherry tomatoes
18,70

SURF & TURF SALAT | surf & turf salad
Blattsalate / Tomate / Gurke / Ei / Zwiebel / GarnelenspieB
Roastbeef / Senf-Honigdressing
mixed lettuce / tomato / cucumber / egg / onion / prawn skewer
roastbeef / mustard honey dressing
21,80

LINGUINE | linguine pasta
Lachs / Bérlauchsauce / Rucola / Parmesan
salmon / wild garlic sauce / rucola / parmesan cheese
17,60

PIKANTES GRUNES CURRY | piquant green curry
Zucchini / Brokkoli / Kaiserschoten / Jasminreis
zucchini / brokkoli / snow peas / jasmin rice
21,70



HAUPTGERICHTE | MAIN COURSES

PETERSFISCH | st pierre fish
Friihlingsgemiise / Drillinge / Erbenschaum
seasonal vegetables / baby potatoes / pea spume
24,70

KABELJAU | codfish
Mangold / Tomatensahne / Campanelle
swiss chard / tomato cream / campanelle pasta
22,40

WIENER SCHNITZEL
Kalb / Kartoffelsalat / Zitrone / Preiselbeeren
veal / potato salad / lemon / mountain cranberries
23,80

JAGERSCHNITZEL
Kalb / Jagersauce / Bratkartoffeln
veal / dark mushroom sauce / home fries
26,10

CORDON BLEU
Kalb / Schinken / Emmentaler / Pommes Frites
veal / ham / emmentaler cheese / french fries
26,10



LAMMCASSOULET | lamb cassoulet
WeiBe Bohnen / Gemiise / Kartoffel-Barlauchpiiree
white beans / vegetables / potato-wild garlic mash
24,80

250 g ARGENTINISCHES RUMPSTEAK | 250 g argentinean new york strip steak
gegrilltes Babygemiise / Steakfries / Liebstéckelbutter
grilled baby vegetables / steak fries / lovage butter
35,10

ZURICHER GESCHNETZELTES | zurich ragout
Rosti / Brokkoli
hash brown / brokkoli
26,60

GEFULLTE POULARDE | stuffed poulard
Tomaten-Champignonfiillung / Bunte Gnocchi / Gorgonzolasauce
tomato-mushroom stuffing / colourful mix of gnocchi / gorgonzola sauce
22,80



BURGER

CLASSIC BURGER
180 g Homestyle Black Angus Rind / Briochebrdtchen
Salat / Burgersauce / Tomate / Gewiirzgurke / Zwiebeln / Pommes Frites
180-gram black angus beef / brioche bun
lettuce / burger sauce / tomatoes / pickled cucumber / onions / french fries
20,60

RED HOT CHILI BURGER
180 g Homestyle Black Angus Rind / Briochebrdtchen
Jalapenos / Cheddar / Salat / Chipotlesauce / Bacon / Zwiebelmarmelade
Pommes Frites
180-gram black angus beef / brioche bun
jalapenos / cheddar / lettuce / chipotle sauce / bacon / onion spread
french fries
20,60

CHICKEN BURGER
Briochebrétchen
Romanasalat / Mayonnaise / Tomaten / Zwiebeln /
Pommes Frites
brioche bun / romaine lettuce / mayonnaise / tomatoes / onions/ french fries
19,50

MERKUR BURGER
Pulled Beef Teriyaki / Blattsalat / Rotkohl / Pommes Frites
pulled beef teriyaki / lettuce / red cabbage / french fries
16,60

Alle Burger kénnen
alternativ mit veganem Patty, ohne Brétchen
oder mit StiBkartoffelpommes (Aufpreis: 1,70€) bestellt werden.

All burgers can also be ordered
with a vegan patty, no bun or with sweet potato fries (extra charge: 1,70€).



DANACH | AFTERWARDS

GEMISCHTES EIS | mixed ice cream
Vanille / Schoko / Erdbeere / Sahne
vanilla / chocolate / strawberry / whipped cream
5,80

SCHOKOKUCHLEIN | chocolate cakelet
Erdnussbutterkern / Erdbeeren
peanut butter core / strawberries
11,90

FRANZBROTCHENMOUSSE | sweet cinnamon mousse
knuspriger Boden / saisonale Friichte
crispy pie cake / seasonal fruits
10,20

Alle Preise verstehen sich in Euro, inklusive MwSt. und Service
All prices are in Euro, including value added tax and service

Gerne stellen wir lhnen eine Karte mit ausgewiesenen Allergenen und
Zusatzstoffen laut der aktuellen Lebensmittel-Informations-Verordnung (LMIV)
zur Verfligung



Getrankekarte

SAosfoic Cotrande / Ner albododls diinds

Coca-Cola®'*/ Cola Zero®°11.1% / Fantal®/

Sprite
Coca-Cola / Cola Zero / Fanta / Sprite
Coca-Cola / Cola Zero / Fanta / Sprite

Gerolsteiner Mineralwasser Sprudel
Gerolsteiner Mineralwasser Sprudel
Gerolsteiner Mineralwasser naturell
Gerolsteiner Mineralwasser naturell
Gerolsteiner Mineralwasser medium

Schweppes Bitter Lemon??
Schweppes American Ginger Ale?
Schweppes Indian Tonic Water??

Fuze Tea Zitrone

Red Bull+3914

Orangensaft — Orange juice
Apfelsaft — Apple juice
Cranberrysaft — Cranberry juice
Multivitaminsaft —Multivitamin juice

Gerolsteiner Apfelsaftschorle

Fruchtsaftschorle — fruit juice mixed with mineral water
Fruchtsaftschorle — fruit juice mixed with mineral water

Hose Cotsisndl / or Lovorages

Café Créme!?

Kaffee koffeinfrei - coffee decaffeinated

Ristretto

Espresso’

Cappuccino®

Latte Macchiato?4
Milchkaffee#

HeiRe Schokolade?®

Glas Tee (verschiedene Sorten)

0,21

04|
1,01

0,251
0,751
0,251
0,751
0,751

0,21
0,21
0,21

0,331

0,251

0,21
0,21
0,21
0,21

0,251
0,21
041

Irish Coffee (Irish Whiskey mit Kaffee und Milchschaum)
Rludesheimer Kaffee (Weinbrand mit Kaffee und Milchschaum)
Pharisder (Brauner Rum mit Kaffee und Milchschaum)

Baileys Cream Coffee (Baileys mit Kaffee und Milchschaum)

2,30

4,30
6,80

2,30
6,00
2,30
6,00
6,00

3,10
3,10
3,10

4,30

4,00

2,70
2,70
2,70
2,70

3,30
2,70
4,90

2,60
2,60
2,00
2,20
2,90
3,00
2,80
2,60
2,00
5,90
5,90
5,90
5,90

dah dh dh dh dh h

h dh

d¢h dh dh dh dh

ch dh

dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh



Biere vom Fass / beer on tap

Bitburger Pils
Bitburger Pils

Erdinger Urweil3e
Erdinger Urweil3e

Miinchner Hofbrau Original
Minchener Hofbrau Saison

Flaschenbier / bottled beer

Bitburger Pils
Erdinger Dunkelweizen

Erdinger Weizen alkoholfrei — alcohol free

Bitburger 0,0% — alcohol free

Martini Bianco*

Martini Rosso*

Martini Extra Dry#
Sandeman Sherry dry
Pernod

Camparit

Campari Sodat!

Campari Orange?
Sandeman Tawny Port 10 Years
Royal O’Porto 20 Years
Portwein Fonseca unfiltered

Amaretto di"Saronno

Bailey’s Irish Cream?®14
Kahlia Kaffeelikor

Cointreau

Grand Marnier Cordon Rouge*

Grand Marnier Cuvée du Centenairel

Roner Marillenlikor

S

Southern Comfort (Likdr mit Whiskey- Aroma)
Lorch Kirsch-, Pfirsich- oder Himbeerlikort

Back Dornfelder Likor

0,31
0,41

0,31
05|

0,31
051
0,31
051

0,331
051

051
0,331

5cl
5cl
5¢cl
5cl
5cl
5cl
0,21
0,21
5cl
5cl
5cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 ¢l
2 cl
4 ¢l
2 cl
2 cl

3,30
4,40

3,50
4,90

3,10
4,50
3,40
4,90

3,30
4,90

4,90
3,30

4,40
4,40
4,40
4,70
4,50
3,20
4,00
4,40
7,80
9,80
4,90

4,50
4,50
4,50
6,20
6,40
11,20
4,10
4,50
3,30
3,30

%m@j %@Wj %Mﬁ%

Metaxa 7 Sternel
Rémy Martin VSOP
Hennessy VSOP
Courvoisier VSOP
Asbach Uralt
Carlos Brandy
Calvados

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

6,60
5,50
5,90
7,60
4,50
7,80
4,70

a dh dh dh ay ah A dh
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Fernet Brancal

Underberg?

Elwetritsche Krauterlikor

Jagermeister?

Kimmerling?

Ramazzotti

Averna

Roner Grappa La Delicata

Roner Grappa La Oro

Provis Anselmann Schattenmorell

Scheibel Edelbrande

— Williams, Bergkirsche, ,Zibartle* (Pflaume)
Scheibel Premium Obstbrande Marille oder Williams
Linie Aquavit

Malteser Aquavit

Molinari Sambuca Extra

Jose Cuervo Especial silber

Jose Cuervo Especial gold

Patron silber

Patrén reposado gold

G Yt

Tanqueray Dry Gin

Tanqueray N°10

Bombay Sapphire Gin
Ferdinand’s Saar Dry Gin
Hendrick’s Gin

Beefeater London Dry Gin

The London N°1 Blue Gin
Monkey 47, Schwarzwald Dry Gin
Berliner Brandstifter Berlin Dry Gin
THE ORIGINAL Gin (Scheibel)
Monument Gin

Gin Mare Mediterranean Gin
Windspiel Premium Dry Gin
Siegfried Rheinland Dry Gin
Absolut Vodka

SKYY Vodka

Grey Goose Vodka

Belvedere Vodka

Ciroc Vodka

Dlurn

Bacardi white Rum?

Bacardi gold Rum?

Bacardi black Rum?

Havanna Club Anejo 3 Anos Cuban Rum
Havanna Club Anejo 7 Anos Cuban Rum
Myers’s Dark Jamaican Rum

Captain Morgan Spiced Gold Rum
Captain Morgan Parrot Bay Coconut Rum
Malibu Caribbean Coconut White Rum
Plantation Barbados Rum

Ron Zacapa 23, Solera Gran Reserva
Ron Zacapa XO, Gran Reserva

2cl
2 cl
2 cl
4 cl
2 cl
4 cl
4 cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

2,80
2,80
3,70
5,60
2,80
4,10
4,10
3,30
4,10
3,30

8,60
3,50
2,80
2,80
2,80
3,30
3,30
5,60
5,90

5,10
7,40
5,70
10,20
6,70
6,10
7,80
9,80
6,10
12,40
7,90
7,20
9,80
8,80
4,50
4,50
7,80
7,80
7,90

5,10
6,20
6,50
5,10
6,00
5,50
4,50
4,50
4,50
9,20
12,20
20,10
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Wity
DBrvrtrs

Jim Beam Kentucky Straight Bourbon Whiskey
Makers Mark Kentucky Straight Bourbon Whiskey

Sor sk

Jack Daniels

Crown Royal Blended Canadian Whisky
Seagram’s VO Canadian Whisky

Johnnie Walker Red Label

- 6 years Old Scotch Whiskey
Johnnie Walker Black Label

- 12 years OIld Scotch Whiskey

ot

Glennfiddich 12 Years Single Malt Whiskey
Glenmorangie 10 Years Single Malt Whiskey
Talisker 10 Years Single Malt Scotch Whiskey
Chivas Regal Premium Scotch Whiskey

74

Paddy Irish Whiskey
Jameson Irish Whiskey?!

Corrman

Slyrs Bavarian Single Malt Whiskey

4 cl
4 cl

4 cl

4 cl
4 cl

4 cl

4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl

4 cl

Alle Spirituosen kénnen auch als Longdrink bestellt werden

All liquors can be ordered as longdrinks

Cola, Cola Zero, Fanta, Sprite, Soda
Schweppes: Ginger Ale, Bitter Lemon, Tonic Water
Red Bull

450 €
560 €
450 €
560 €
6,00 €
450 €
8,80 €
990 €
880 €
9,20 €
560 €
450 €
450 €
980 €
+1,00 €
+2,50 €
+2,50 €



Hugo Glas
Prosecco mit Holunderblitensirup und Minze /

Prosecco with elderflower sirup and peppermint 6,10 €

Kir Royal Glas
Prosecco mit Cassislikor / Prosecco with cassis liqueur 6,10 €

Secco ,Zauberflote” halbtrocken / semi dry 0,751 27,00 €
Weingut Feth-Wehrhof, Glas 4,70 €

Fruchtig und spritzig, feinherb im Geschmack /
fruity and refreshing, slightly tart taste

Secco rosé ,Kleine Nachtmusik® halbtrocken / semidry 0,751 27,00 €
Weingut Feth-Wehrhof, Rheinhessen Glas 4,70 €
Fruchtig und spritzig, nicht zu herb und nicht zu suR3 /

fruity and refreshing, not too bitter, not too sweet

Moet & Chandon Imperial trocken / dry 0,751 88,00 €
Brut  Epernay, France

Spritzig und facettenreich leicht fruchtig, an Zitrusfriichte erinnernd,

angenehm erfrischend /

refreshing and multifaceted, lightly fruity, reminds of citrus fruits

Jacquart Mosaic trocken / dry 0,751 88,00 €
Brut  Epernay, France
Frische und Kraft — Die leicht durch Chardonnay gepragte Cuvee begeistert mit
aromatischer Raffinesse /
Freshness and power — the cuvee is slightly aromatized by Chardonnay and pleasures
with aromatic raffinesse.

Veuve Clicquot Ponsardin trocken / dry 0,751 93,00 €
Brut  Reims, Champagne, France
Kraftvoll und angenehm in der Nase, fruchtige Note,

besticht durch seine wunderbare Harmonie, seine Frische

und die fruchtige Struktur /

stong and pleasant fragrance, fruity note, wonderfull harmony, refreshing and fruity

Louis Roederer trocken / dry 0,751 98,00 €
Brut  Reims, Champgne, France
Eine gelungene Mischung aus fruchtigen Aromen ,erfrischender Leichtigkeit und
bietet einen feinen weinigen Geschmack mit leicht reifen Ténen /
an exquisite mix of fruity flavours, refreshing lightness, fine wine taste



Wosrndionce

Dahlsheimer Chardonnay* trocken / dry 6,10 €
Deutscher Qualitatswein, Pfalz

charakterstark und charmant, duftet nach Aprikose und Mirabelle,

leicht krauterig, saftiger Geschmack, kréaftige Mineralitat /

strong character, charming, fragrance of apricot and yellow plums,

spicy herbal bouquet, strong minerality

Pfeddersheimer Weil3er Burgunder* trocken / dry 6,10 €
Deutscher Qualitatswein, Pfalz

milde Saure, der Duft erinnert an gelbe Friichte wie Birne und Mirabelle /

mild acid, fragrance of yellow fruits like pear and yellow plums

Pfeddersheimer Riesling 4 trocken / dry 6,20 €
Deutscher Qualitatswein, Pfalz

Klar, fruchtig, voll im Geschmack, belebende Mineralitét /

firmly structured, fruity, full -bodied, refreshing minerality

Pfeddersheimer Spatburgunder Blanc de Noir* trocken / dry 6,10 €
Deutscher Qualitatswein, Pfalz

Leicht und fruchtig, feine Bliiten mit einer leicht exotischen Note /

light and fruity, fine floral notes with a light exotic note

Scheurebe* halbtrocken / semi dry 5,30 €
Deutscher Qualitatswein, Pfalz
frisch, fruchtig, wirzig mit einer belebenden Saure,
erinnert an Orange und Stachelbeere /
fruity, distinctive spicy, with an refreshing acid, reminds of oranges
and gooseberry

Pfeddersheimer Gewirztraminer* lieblich / sweet 7,00 €
Spatlese, Pradikatswein, Pfalz

Duft nach tropischen Friichten, Rosen und Dérrobst,

gepragt von Aprikose, Ananas und Honig /

fragrance of tropical fruits, roses and dried fruits, stamped of apricots,

pineapple and honey

DB svveine . Doudl

Dornfelder Rosé* halbtrocken/ semi dry 5,60 €
Deutscher Qualitatswein, Pfalz

Spritziger Wein mit Fille, erinnert an StRkirschen und Erdbeere /
lively wine that reminds of sweet cherries and strawberry

Portugieser Weiherbst* lieblich / sweet 4,90 €
Deutscher Qualitatswein, Pfalz
Leichter Rosé, erfrischend und spritzig — light, lively and refreshing rosé



Bee Red* trocken /dry 4,80 €
Deutscher Biowein,Cuvée, Pfalz

Fruchtiger Charakter,milde S&ure, leichter Kérper /
fruity character, mild acidity, light body

Heidesheimer Schwarzriesling* trocken / dry 5,80 €
Deutscher Qualitatswein, Pfalz

Duft nach Cassis und Holz, leichte Note von Himbeere und Pflaume /
fragrance of cassis and wood, light note of raspberry and plum

Mineralstaub trocken / dry 7,60 €
Rotwein Cuvée

Duft nach dunklen Beerenfriichten und Holunder,

rauchige Nuancen im Geschmack /

fragrance of dark berries and elderflower, fine smokey nuance in taste

Pfeddersheimer Hochberg Frihburgunder trocken / dry 7,90 €
Auslese?*

Deutscher Préadikatswein,Pfalz, im Barriquefass gereift

Duft nach Waldbeeren, Leder und Holz, der Geschmack erinnert an stiRe Schwarzkirschen,
Pflaumen und Heidelbeeren /

fragrance of wild berries, leather and wood, reminds of sweet black cherries,

plums and blueberries

Dornfelder feinherb* halbtrocken / semi dry 5,90 €

Qualitatswein b. A. Pfalz
violette Reflexe, Duft nach Kirschen und Himbeeren /
violet reflections, fragrance of cherries and raspberries

Alle unsere Weine beziehen wir vom Weingut Feth-Wehrhof,
diese sind auch als Flaschenweine oder als Karaffe 0,1 | zu erhalten.

Winacoond

Riesling- Rotwein- oder Roséschorle* wine spritzer 0,251 3,30 €
Riesling- Rotwein- oder Roséschorle* wine spritzer 051 6,10 €

Glororonmeine / Oopttlect soine

Rosé ,Potpourri* - Weingut Stern 0,751 23,60€
trocken / dry

Deutscher Qualitatswein, Pfalz

spritziger Wein mit Aromen von roten Friichten, frische Grapefruit — Note /

refreshing wine with flavor’s of red fruits, a light note of grapefruit

Riesling Kabinett trocken — Weingut Geheimer Rat Dr. Bassermann- Jordan
trocken / dry

Deutscher Qualitatswein 0,751 47,30 €
feinfruchtige Frische, belebende Art, die an Quitte und Apfel erinnert /

fine-fruity freshness, enlivening, reminds of apple and quinces

Chardonnay & Weif3burgunder - Weingut Knipser 0,751 40,10 €
trocken / dry

Deutscher Qualitatswein

feiner, frischer WeilRwein, wunderbar leicht, burgundertypische Frucht /

fine, fresh white wine, wonderfully smooth, characteristic burgundy fruit



Corktuitt

Merkur 9,90 €
Orangen-,Limetten-, Cranberrysaft, Amaretto,

Himbeer-, Pfirsichlikdr, Mineralwasser

Orange-, lime-, cranberry juice, Amaretto,

Raspberry-, peach liquor, club soda

Old Fashioned 10,90 €
Makers Mark Bourbon, Angostura Bitters, Lauterzucker, Orange
Makers Mark Bourbon, Angostura Bitters, simple sirup, orange

Caipirinha 9,90 €
Limette, brauner Rohrzucker, Cachaga, Crushed Ice
Lime, brown sugar, Cachaga, crushed ice

Moijito 9,90 €
Limette, weiRer Zucker, Minze, weiRer Rum, Sodawasser
Lime, powdered sugar, mint, white rum, club soda

Lynchburg Lemonade 8,90 €
Jack Daniels, Triple Sec, Limettensaft, Limette und Sprite
Jack Daniels, triple Sec, Lime juice, lime and Sprite

Moscow Mule 9,90 €
Wodka, Limettensaft, Gurke, Ingwerbier
Vodka, Lime juice, cucumber, ginger beer

Whiskey Sour 7,90 €
Jim Beam Bourbon Whiskey, Zitrone, Lauterzucker
Jim Beam Bourbon Whiskey, Lemon, Simple Sirup

Long Island Ice Tea 11,90 €
Wodka, Gin, weil3er Rum, weil3er Tequila, Triple Sec.,

Zitronensatft, Limettensirup, Coca-Cola

Vodka, gin, white rum, white tequila, triple sec., lemon juice,

Lime syrup, coca-cola

Al foois Cocoils

Mosquito 6,90 €
Limette, weilRer Zucker, Tonic Water, Minze
Lime, powdered sugar, tonic water, mint

American Caipirinha 6,90 €
Limette, brauner Rohrzucker, Limettensirup, Apfelsaft, Sodawasser
Lime, brown sugar, lime syrup, apple juice, club soda

Shirley Temple 6,90 €
Zitronensaft, Zuckersirup, Grenadine, Ginger Ale
Lemon juice, sugar syrup, Grenadine, Ginger Ale

1=mit Farbstoff, 3=mit Konservierungsstoffen, 4 = geschwefelt,
6=mit Antioxidationsmittel, 7=mit Geschmacksverstarker, 9=mit Sul3ungsmitteln, 11=enthélt eine
Phenylalaninquelle, 13=chininhaltig, 14=coffeinhaltig, 16=Sojaeiwei’

Alle Preise verstehen sich in Euro, inklusive Mehrwertsteuer und Service
All prices are in Euro, including value added tax and service



